2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.01.2022
	город Набережные Челны

Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р.,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ с использованием видео-конференц-связи в отношении

Соловьева В.С., (данные о личности обезличены)
Отвода суду не заявлено, права привлеченному к административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции Российской Федерации, разъяснены

установил:

03.01.2022 в 12.55 час. Соловьев В.С. рядом с *** г. Н. Челны управлял автомобилем «***» с государственным регистрационным знаком *** будучи лишенным права управления транспортными средствами.
В судебном заседании Соловьев В.С. вину признал.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив материалы дела, суд считает, что его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, подтверждается административным протоколом за управлением транспортным средством, будучи лишенным права управления транспортными средствами; объяснением, судебный акт о лишении права управления транспортными средствами, протоколом об отстранении от управления транспортным средством, полной сводкой информации на лицо, справкой о дате изъятия водительского удостоверения и другими материалами дела.

Действия Соловьева В.С. суд квалифицирует по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

Обстоятельством смягчающим административную ответственность является признание вины.

Обстоятельства отягчающие административную ответственность судом не установлены.

Доказательства в подтверждение обстоятельств, предусмотренных ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, исключающие применение к Соловьеву В.С. наказания в виде административного ареста, суду не представлены.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
постановил:
Признать Соловьева В.С. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 4 суток.

Срок административного ареста исчислять с 18.40 час. 03.01.2022.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течении 10 суток со дня вручения его копии правонарушителю через мирового судью, либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья

Х.Р. Кадыров

Дело № 5-21/23/2022

УИД: 16MS0187-01-2022-000007-25